商务部、财政部关于做好2006年度中小企业国际市场开拓资

金有关工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E3_c80_322176.htm 商务部、财政部关于

做好2006年度中小企业国际市场开拓资金有关工作的通知各

省、自治区、直辖市、计划单列市及新疆生产建设兵团商务

主管部门、财政厅（局），各中央管理企业： 根据《中小企

业国际市场开拓资金管理（试行）办法》（财企［2000］467

号，以下简称管理办法）和《中小企业国际市场开拓资金管

理办法实施细则（暂行）》（外经贸计财发［2001］270号，

以下简称实施细则）的有关规定，为做好2006年度中小企业

国际市场开拓资金管理工作，现将有关事项通知如下： 一、

为简化手续，方便企业，强化管理，加大对中小企业支持力

度，商务部、财政部决定进一步改进和完善中小企业国际市

场开拓资金的管理。 （一）加大对中小企业的支持力度。中

部地区和东北地区老工业基地的中小企业，资金支持比例

由50%提高到70%。提高中小企业参加境外市场考察的支持标

准，由1人次/企业提高到2人次/企业，补助标准按国家规定执

行。 （二）调整团体项目的支持条件和标准。境外展览会和

企业培训团体项目调整为参加活动的企业应全部符合中小企

业申请条件。同时，境外展览会由按比例支持调整为定额支

持；企业培训的资助条件，调整为不低于50家企业参与且时

间在一天以上，中、西部及东北地区最高支持3万元，其他地

区最高支持2万元。 （三）限定申报项目和支持金额。自2006

年起，中部、西部和东北地区等老工业基地的中小企业，累

计支持金额不超过70万元，其他地区的中小企业，累计支持

金额不超过50万元。单个项目支出金额在1万元（不含）以下

的不予以支持。 二、根据2006年度分配地方使用的中小企业

国际市场开拓资金额度，现安排 省（自治区、直辖市、计划

单列市及新疆生产建设兵团，下同）2006年度中小企业国际

市场开拓资金使用额度 万元，请按此额度并结合以前年度结

转编制2006年度项目资金计划并组织实施。各地在编制项目

资金计划时，要认真贯彻落实国务院《关于鼓励支持和引导

个体私营等非公有制经济发展的若干意见》，体现转变外贸

增长方式，优化出口商品结构和本通知规定的要求，支持具

有自主知识产权、自主品牌、高附加值的产品出口。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com